1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.08.27
360
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

27.08.2014
№

360

	О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2014»   в Красноармейском районе

В соответствии с календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Красноармейского района на 2014 год  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести в Красноармейском районе 21 сентября 2014 г.  в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2014» традиционный легкоатлетический пробег «Убеево – Красноармейское».

  2. Утвердить Положение (приложение № 1) и комплексный план мероприятий (приложение № 2) по подготовке и проведению  «Кросса Нации - 2014» - пробега «Убеево – Красноармейское» в Красноармейском районе.

  3. Общее руководство и координацию работы по подготовке и организации соревнований возложить на отдел социального развития и архивного дела         (Осипова Р.М.), непосредственное проведение осуществить совместно с отделом образования администрации Красноармейского района (Васильев А.И.).

  4.  Утвердить состав рабочей группы (приложение № 3) по подготовке и проведению «Кросса Нации - 2014».

  5.    Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций принять меры по обеспечению участия физкультурников в «Кроссе Нации - 2014».

6. Финансовому отделу администрации Красноармейского района      (Суховетрюк О.Н.) произвести финансирование мероприятий согласно утверждённой смете расходов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника  отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Малинин В.С.

	Приложение № 1

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от  27.08.2014 № 360

Положение

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2014» в Красноармейском районе – XXXXVI традиционного легкоатлетического пробега  «Убеево – Красноармейское» под девизом «Спорт против наркотиков»

1.  Цель и задачи

 Соревнования проводятся в целях:

· пропаганда здорового образа жизни

· выявление наиболее выносливых спортсменов

· проведение акции «Спорт против наркотиков»

2.  Сроки и место проведения

Легкоатлетический пробег проводится 21 сентября 2014 г. на автодороге «Убеево – Красноармейское». Заседание судейской коллегии в 10 часов. Торжественное открытие в 11 часов  на площади перед администрацией района.  Начало соревнований  в 12.00.

3.  Руководство соревнованиями

Общее руководство проведением осуществляется Оргкомитетом. Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Моисеев В.В. Главный секретарь – Тихонова В.В.

4.  Участники

К участию во Всероссийском дне бега «Кросс Наций - 2014» допускается любой желающий, а также команды

· дошкольных учреждений

· учащихся школ

· предприятий, организаций, учреждений;

· коллективов образовательных учреждений,

· отделов и управлений администрации района

Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники от  18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

· мальчики и девочки дошкольных учреждений, 500 м

· мальчики и девочки 1-4 классов 1000м

· VIP-забег – (главы сельских поселений, депутаты районного Собрания, руководители предприятий и организаций – мужчины и женщины) – старт от КС-23;

· женщины 1964 – 1955 г.г.р. – старт от КС-23;

· мужчины 1954 – и старше. – старт от КС-23;

· женщины 1954 – и старше. – старт от КС-23;

· массовый старт всех желающих от КС-23;

· девушки до 9 класса от д. Ст. Игити;

· юноши до 9 класса от д.Ст. Игити;

·  девушки 10-11 классов от д.Ст. Игити;

· юниорки и женщины 1996 – 1985 г.г.р. – стартуют  от д. Ст. Игити;

· женщины 1984 – 1975 г.г.р. – старт от д.Ст. Игити;

· женщины 1974 – 1965 г.г.р. – старт от д.Ст. Игити;

· мужчины 1984 – 1975 г.г.р. – старт от д.Ст. Игити;

· мужчины 1974 – 1965 г.г.р. – старт от д.Ст. Игити;

· мужчины 1964 – 1955 г.г.р. – старт от д. Ст. Игити;

· юноши 10-11 классов – стартуют  от с. Убеево;

· юниоры и мужчины 1996 – 1985 г.г.р. – стартуют  от с. Убеево;

5. Обеспечение безопасности участников и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несет главный судья соревнований, главная   судейская   коллегия,   тренеры   и   представители команд.   Главному   судье соревнований подготовить акт готовности места проведения для проведения соревнований.

5.  Программа

	Время старта
	Место старта
	Возрастная группа

	8:30   – 11:00

	Регистрация участников в день соревнований

	10:30

	Совещание ГСК с представителями команд

	11.00-11.20

	Официальная церемония открытия

	11.30-11.55

	Выезд к местам старта

	12:00
	Вход в парк победы
	мальчики и девочки дошкольных учреждений, 500 м

	12.20
	Лечебно-оздоровительный комплекс (ЛОК)
	Мальчики и девочки 1-4 классов на 1000м

	12:40
	знак «КС-23»
	VIP забег (мужчин и женщины)

	13.00

	знак «КС-23»
	Женщины 1964-1955 гг.р

	Знак «КС-23»
	Женщины 1954 г.р. и  старше

	знак «КС-23»
	Мужчины 1954 г.р. и  старше

	13:20
	знак «КС-23»
	Массовый старт

	13:20
	д.Ст.Игити
	девушки до 9 класса

	13:40
	д.Ст.Игити
	юноши до 9 класса

	13.50
	д.Ст.Игити
	девушки 10-11 классов

	14:00
	д.Ст.Игити
	женщины 1996-1985 гг.р.

	д.Ст.Игити
	женщины 1984-1975 гг.р.

	д.Ст.Игити
	женщины 1974-1965 гг.р.

	д.Ст.Игити
	мужчины 1984-1975 гг.р.

	д.Ст.Игити
	мужчины 1974-1965 гг.р.

	д.Ст.Игити
	мужчины 1964-1955 гг.р.

	14.15
	с.Убеево
	юноши 10-11 классов

	с.Убеево
	мужчины 1996-1985 гг.р.

	Церемония награждения победителей и призеров по ходу соревнований

7. Определение победителей

 В личном первенстве призеры определяются по показанным результатам.

 В командном  зачете учитываются результаты:

· для команд учащихся – по 3-м лучшим результатам в  каждой возрастной группе (18 результатов для СОШ  и 12 результатов для  ООШ);

· для команд педколлективов образовательных учреждений - 8 лучших результатов независимо от возрастной группы.

· В зачете сельских поселений учитываются 8 лучших результатов независимо от пола и возрастной группы.

· В зачете организаций, учреждений и предприятий учитываются 5 лучших результатов независимо от пола и возрастной группы.

8. Награждение

Участники, показавшие первые 5 лучших результатов, награждаются призами, а занявшие 1, 2 и 3 места медалями и  дипломами.

Команды-победительницы среди команд СОШ, ООШ, сельских поселений и учреждений организаций и предприятий награждаются  переходящими Кубками ООО «Пятилетка» и дипломами.

Остальные команды награждаются дипломами.

9. Финансирование

Приобретение дипломов, призов, медалей, оплата обслуживающего персонала за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 гг.», муниципальной программы «Развитие здравоохранения в Красноармейском районе на 2014-2020 гг.», бюджетов сельских поселений и спонсоров. Расходы по выезду за счет командирующих организаций.

10. Заявки

Предварительные заявки принимаются в отдел социального развития и архивного дела до 20 сентября (эл.почта: sport@krarm.cap.ru).

Именные заявки, заверенные врачом физкультурного диспансера и руководителем командирующей организации, подаются в мандатную комиссию 21 сентября   - с 8.30 часов до 11 часов – в здании администрации района.

                  Справки по тел.: 2-24-48 (Осипова Р.М.,  начальник отдела СР и АД),

                       8-917- 673 -31-84 (Моисеев В.В., главный судья)

                       8-937- 386-02-23 (Малинин В.С., главный специалист-эксперт по Ф и С)

	Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от  27.08.2014 № 360

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению в Красноармейском районе Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2014» - 46 традиционного  пробега «Убеево – Красноармейское»

21 сентября  2014 года                                               Автодорога «Убеево – Красноармейское»

	№№

п.п
	   Планируемые мероприятия
	      Срок

выполнения
	  Ответственный

       (Ф.И.О.)

	1.
	Создание оргкомитета, разработка плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований
	  До 31 августа
	Малинин В.С.

	2.
	Проведение заседаний оргкомитета, рабочих групп
	по назначению
	Молотков С.Л.

Малинин В.С.

	3.
	Составление сметы расходов
	До 9 сентября
	Малинин В.С.

	4.
	Работа по привлечению спонсоров
	Весь период

	5.
	Приобретение наградной атрибутики

- медалей

- грамот

- призов
	17 сентября
	Малинин В.С.

	6.
	Подготовка протоколов, грамот

	16 сентября
	Малинин В.С.

Моисеев В.В.

	7.
	Составление регламента, расписания
	  До 19сентября
	Малинин В.С.

Моисеев В.В.

	8.
	Уведомление предприятий и организаций  о проведении «Кросса Наций»
	До 09 сентября
	Моисеев В.В.

Малинин В.С.

	·
	Организация участия:

· учащихся СОШ и ООШ

· команд органов местного самоуправления,

· команд организаций и учреждений всех форм собственности

· населения
	До 14 сентября
	Лебедев А.Н.

Моисеев В.В.

Малинин В.С.

Васильев А.И.

	9.
	Подготовка места проведения пробега

-обозначение флагами  мест старта

- установка разноцветных флагов по обе стороны дороги от ФОК ЗЛПУМГ до площади перед администрацией

- подготовка финишного и стартового коридора сеткой (ФОК), флагами и гирляндами

- установка растяжек «Привет участникам соревнований», «В здоровом теле здоровый дух» и др. вдоль ограждения на площади

- благоустройство прилегающей территории

	Иванов Н.А.

Малинин В.С.

Моисеев В.В.

Ермаков Э.Ю.

Степанов Ю.В.

	10.
	Назначение и утверждение ГСК,

судей, секретариата
	     До 10 сентября
	Моисеев В.В.

Малинин В.С.

Тихонова В.В.

	11.
	Проведение заседания ГСК
	12 сентября
	Моисеев В.В.

	12.
	Изготовление афиши
	До 14 сентября
	Малинин В.С.

	13.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в прессе, реклама в СМИ
	Весь период
	Малинин В.С.

	14.
	Расклеивание афиш
	16 сентября
	Малинин В.С.

	15.
	Организация размещения судейской коллегии

	21 сентября
	Моисеев В.В.

	16.
	Обеспечение работы секретариата и мандатной комиссии (канцтовары, орг. техника и др.)
	21 сентября
	Малинин В.С.

Тихонова В.В.

	17.
	Обеспечение соревнований необходимым оборудованием (столы, стулья и др.) и инвентарем
	21 сентября
	Моисеев В.В.

	18.
	Обеспечение радиооборудованием (озвучивание)
	21 сентября
	Осипова Р.М.

	19.
	Музыкальное приветствие

	21 сентября
	Осипова Р.М.

	20.
	Организация чаепития после финиша
	21 сентября
	Васильев А.И.

	21.
	Организация раздачи сувениров на финише
	21 сентября
	Васильев А.И.

	22.
	Разработка сценария и проведение торжественного открытия соревнований, церемонии награждения, закрытия соревнований

	Осипова Р.М.

	23.
	Ответственный за церемонию:

- торжественного открытия,

- награждения,

- закрытия соревнований
	21 сентября
	Осипова Р.М.

	24.
	Обеспечение работы автотранспорта во время соревнований
	21 сентября
	Васильев А.И.

Лебедев А.Н.

	25.
	Организация культурной программы для участников соревнований
	21 сентября
	Осипова Р.М.

	26.
	Медицинское обеспечение соревнований
	21 сентября
	БУ «Красноармейская ЦРБ»

	27.
	Обеспечение безопасности мест проведения соревнований, прилегающей территории
	21 сентября
	ОП по Красноармейскому району

	28.
	Обеспечение пожарной безопасности мест проведения соревнований
	21 сентября
	ПЧ-32

	29.
	Составление и сдача отчета о проведении соревнований

	30.
	Подведение итогов, анализ проведения соревнований

	Оргкомитет

	Приложение № 3

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от  27.08.2014 № 360

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению Всероссийского дня бега

«Кросс Нации - 2014» в Красноармейском районе – пробега  «Убеево – Красноармейское»

	№№
	ФИО
	Должность

	1.
	Молотков С.Л.
	- заместитель главы администрации Красноармейского района - начальник отдела сельского хозяйства и экологии, председатель оргкомитета

	2.
	Васильев А.И.
	- начальник отдела образования администрации Красноармейского района, заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Лебедев А.Н.
	- управляющий делами администрации Красноармейского района – начальник отдела организационно-контрольной работы

	4.
	Лаврентьев А.В.
	- директор ДЮСШ

	5.
	Моисеев В.В.
	- заместитель директора ДЮСШ по учебно-воспитательной работе, главный судья

	6.
	Тихонова В.В.
	- специалист 1 разряда отдела организационно-контрольной работы, главный секретарь

	7.
	Осипова Р.М.
	- начальник отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	8.
	Малинин В.С.
	- главный специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	9.
	Макарова О.В.
	- ведущий специалист-эксперт отдела информатизации администрации Красноармейского района

	10.
	Валентинова И.В.
	- ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации Красноармейского района

	11.
	Никифорова Г.Ф
	- ведущий специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	12.
	Ермаков Э.Ю.
	- глава Красноармейского сельского поселения

	13.
	Степанов Ю.В.
	- глава Убеевского сельского поселения

	14.
	Егоров В.М.
	- руководитель районной общественной федерации легкой атлетики, директор ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию)

	15.
	Мноян Э.А.
	- главный  врач БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию)

	16.
	Степанов В.А.
	- начальник ОП по Красноармейскому району межмуниципального отдела МВД РФ «Цивильский»

	17.
	Арсентьев М.Н.
	- начальник ПЧ-32 (по  согласованию)

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2014 год\07\306.doc
PAGE